Протокол

аппаратного  совещания  у заместителя главы  МР «Кумторкалинский

район»

Д.М.Юсупова

17.10.2023г.        № 35

с. Коркмаскала

Присутствовали:

1. Главы муниципальных образований  поселений.

2. Заместители главы администрации, руководители служб, организаций и

учреждений, расположенных на  территории  муниципального

образования.

Повестка дня:

1. О работе ГБУ РД «ЦСОН в МО Кумторкалинский район» по

взаимодействию с МО поселений с целью улучшения социального

обслуживания граждан и оказания социальных услуг населению, о

работе с малоимущими, одиноко проживающими гражданами.

(Информация директора  ГБУ РД «ЦСОН в МО

Кумторкалинский район» Гаджакаева А.И.).

2. О мерах по увеличению налогового потенциала и налоговых доходов

сельских МО. Поступление налогов за 9 месяцев 2023 года в местные

бюджеты с. Алмало и п. Тюбе.

(Информация глав МО п.Тюбе Макашарипова М.М. и с.Алмало

Гебекова З.А.).

3.  Разное.

I.      Слушали

1.           О работе ГБУ РД «ЦСОН в МО Кумторкалинский район» по

взаимодействию с МО поселений с целью улучшения социального

обслуживания граждан и оказания социальных услуг населению, о

работе с малоимущими, одиноко проживающими гражданами.

 С информацией выступила заместитель директора  ГБУ РД «ЦСОН в

МО Кумторкалинский район» Керимова Н.И.

(Информация прилагается).

По итогам обсуждения вопроса решили:

Принять  информацию заместитель директора  ГБУ РД «ЦСОН в МО

Кумторкалинский район» Керимовой Н.И. О работе ГБУ РД «ЦСОН в МО

Кумторкалинский район» по взаимодействию с МО поселений с целью

улучшения социального обслуживания граждан и оказания социальных услуг

населению, о работе с малоимущими, одиноко проживающими гражданами к

сведению.

II. Слушали

О мерах по увеличению налогового потенциала и налоговых доходов

сельских МО. Поступление налогов за 9 месяцев 2023 года в местные

бюджеты с. Алмало.

С информацией выступила и.о. заместителя главы МО с. Алмало Гаджиева

А. (Информация прилагается).

По итогам обсуждения вопроса решили:

Информацию  и.о. заместителя главы МО с. Алмало Гаджиевой А. принять

к сведению.

III. Слушали

О мерах по увеличению налогового потенциала и налоговых доходов

сельских МО. Поступление налогов за 9 месяцев 2023 года в местные

бюджеты п. Тюбе.

С информацией выступил глава МО п. Тюбе Макашарипов М.М.

(Информация прилагается).

По итогам обсуждения вопроса решили:

Информацию  главы МО п. Тюбе Макашарипова М.М. принять  к

сведению.

Выступили:

1.Абдулмеджидова З.К.

2.Темирханов Б.С.

3.Агаев М.А.

Поручили:

1.           Главам МО- В соответствии с Протоколом совещания в режиме

ВКС у заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Абдулмуталибова Н.Ш. № 28-33 от 04.09.2023г. внести изменения в

Правила благоустройства территорий МО РД в части включения

отведения специальных мест для временного содержания животных,

выловленных на территориях общего пользования для составления

административных материалов на владельцев животных.

 Протокол  вела:           Х.Ш.Валиева